КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022                 № 03

с. Калмыцкие Мысы

Об утверждении ключевых показа-

телей и их целевых значений, инди-

кативных показателей для муници-

пального жилищного контроля на

территории муниципального образо-

вания Калмыцко-Мысовского сель-

совета Поспелихинского района Ал-

тайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Калмыцко-Мысовского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края, Калмыцко-Мысовской сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые

значения, индикативные показатели для муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования Калмыцко-

Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, согласно

приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.     

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию по соблюдению законности и охране правопорядка

(Митькова С.А.).

Председатель Совета депутатов      В.И. Кудрявцева

Глава сельсовета         А.Ю. Желтов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению сельского

Совета депутатов

31.03.2022  № 03

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели для муниципального жилищного контроля

Ключевые показатели и их целевые значения

1. При осуществлении муниципального жилищного контроля на терри-

тории муниципального образования Калмыцко-Мысовского сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края устанавливаются следующие ключе-

вые показатели и их целевые значения:

№№ Ключевые показатели Целевое значение (%)

1. Доля субъектов, допустивших нарушения, в

результате которых причинен вред (ущерб)

или была создана угроза его причинения, вы-

явленные в результате проведения контроль-

ных мероприятий, от общего числа прове-

ренных субъектов

100%

2. Процент устраненных нарушений обязатель-

ных требований из числа выявленных
100%

3. Процент отмененных результатов контроль-

ных мероприятий
0

Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля

2. При осуществлении муниципального жилищного контроля на терри-

тории муниципального образования Калмыцко-Мысовского сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края устанавливаются следующие индика-

тивные показатели:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за

отчетный период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждо-

му виду контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использова-

нием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

5) количество обязательных профилактических визитов, проведенных

за отчетный период;

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обяза-

тельных требований, объявленных за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых вы-

явлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуж-

дены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о со-

гласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о со-

гласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного

периода;

13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного пе-

риода;

14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных кон-

тролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных кон-

тролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об

удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

17) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального

контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или)

отменены, за отчетный период.